
 

 

           

 

  

 

 

 
P.O. Convenzioni con  AA.OO.e AA.SS.LL. 

Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

               N. 512 DEL 23 LUGLIO 2018 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione  tra l’ A.O.U. Federico II e l’Istituto Tumori IRCSS “Fondazione Pascale”  

per prestazioni sanitarie di laboratorio per le esigenze dell’U.O.C. di Immunologia e Medicina 

Trasfusionale e dell’U.O.S.D. di Batteriologia e Micologia del DAI di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale  .  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

               F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                          (dott. N. Lo Castro) 

 

 

Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che la spesa   derivante 

dalla presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: 

preso nota  

centro di costo 

 

      F.to Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie 

                                                                                 per delega Dott. Antonio VITIELLO 

          

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo               F.to Il Direttore Sanitario 

dott. N. Lo Castro                  dott. G. D’Onofrio 

 



 

 

 

                                                              

 
   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO    che questa Azienda, a seguito dello sblocco del turn over, ha in corso numerose procedure di 

reclutamento di personale tra cui quella relativa al reclutamento di tecnici di medicina trasfusionale 

e di laboratorio; 

 
 che il Direttore del DAI di Medicina di Laboratorio e  Trasfusionale ha rappresentato, la consistente 

carenza di tecnici per le attività connesse alla produzione del sangue, che si aggraverà nel periodo 

luglio/settembre 2018 a causa della fruizione del congedo ordinario  da parte delle poche unità in 

servizio, nonché di tecnici di laboratorio per le esigenze della UOSD di Batteriologia e Micologia; 

 

 che, come da direttive emanate negli anni dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute della 

Regione Campania, è necessario mantenere e incrementare la produzione di sangue sul territorio 

regionale, soprattutto nel periodo estivo, mettendo a disposizione tutte le risorse  e gli strumenti 

necessari; 

 

 che a seguito delle esigenze rappresentate e delle direttive emanate in materia,  questa Azienda ha 

proceduto ad inoltrare,  con nota pec prot. n. 15959 del 03/07/2018, apposita richiesta all’Istituto 

Nazionale dei Tumori IRCSS Fondazione Pascale e all’ASL Napoli 3 P.O. S. Leonardo di 

Castellammare  per la stipula di  convenzioni per la fornitura di prestazioni sanitarie da parte di 

personale con qualifica di tecnico di laboratorio, al fine di  fronteggiare le esigenze assistenziali per 

il periodo agosto/settembre 2018; 

 

VISTE    le note con le quali l’ Istituto Nazionale dei Tumori IRCSS Fondazione Pascale ha comunicato la 

disponibilità ad erogare ore mensili di prestazioni sanitarie a cura dei tecnici della SSD Medicina 

trasfusionale e dei tecnici della S.C. Medicina di Laboratorio; 

 

CONSIDERATO  alla data del presente provvedimento non è pervenuto alcun riscontro da parte dell’ASL Napoli 3; 

    

RITENUTO      quindi, di poter  procedere alla stipula di una convenzione solo con  l’ Istituto Nazionale dei Tumori 

IRCSS Fondazione Pascale,  per n. 200 ore di prestazioni sanitarie da parte di tecnici di Medicina 

Trasfusionale, e n. 50 ore di tecnici di Medicina di Laboratorio, secondo le modalità e condizioni di 

cui all’ allegato schema di convenzione,  dall’1/08/2018  al 31/10/2018;  

 
ATTESTATO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Autorizzare, per le esigenze assistenziali del DAI di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale di questa 

Azienda,  la stipula della convenzione per l’acquisizione di prestazioni sanitarie da parte di tecnici di Medicina 

Trasfusionale e tecnici di Medicina di laboratorio per il periodo 01/08/2018-31/10/2018 con l’ Istituto 

Nazionale dei Tumori IRCSS Fondazione Pascale,  ai patti e condizioni di cui all’ allegato atto; 

- Autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie al pagamento delle ore di consulenza alla tariffa 

oraria onnicomprensiva di € 30,00= al  lordo  degli oneri previdenziali e IRAP che saranno assolti secondo la 

normativa attualmente vigente in materia. 

- Porre a carico del relativo conto del Bilancio dell’Azienda del corrente esercizio la spesa scaturente dalla 

presente Deliberazione. 

F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

                                                                                                                                                          (dott. N. Lo Castro) 

F.to Il Responsabile del procedimento 

dott.ssa Rita Caltavituro 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                              dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Data consegna 20.07.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.07.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 

 

 


